
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2023

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2023 2022 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 17 29 27 29 33 36 40 34 20 21 41 26 336 293 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 393 396 492 359 507 432 484 170 449 468 515 4665 4395 CURTAINSIDER

FURGON 34 43 13 54 29 121 80 71 37 42 101 76 667 511 BOX

FRIGORIFICO ## 454 374 356 273 332 184 241 154 361 678 969 4376 4724 REEFER

CISTERNA 40 54 72 75 60 67 55 56 37 38 55 59 628 693 TANKER

BASCULANTE 95 123 113 145 103 125 98 114 67 93 122 119 1222 1402 TIPPER

PORTACONTENEDOR 31 94 82 75 47 90 98 78 68 26 58 49 765 908 CONTAINER

OTROS 45 61 65 80 44 71 79 76 37 69 90 79 751 619 OTHER

TOTAL ## 1251 1142 1306 948 1349 1066 1154 590 1099 1613 1892 13410 13545 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2023 2022 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 25 27 41 26 38 44 28 10 30 28 34 0 331 358 GENERICO

PLATAFORMA S1 26 23 26 30 34 36 30 17 18 35 26 0 301 259 PLATAFORMA

CAJA S2 388 395 492 358 501 428 478 169 437 465 513 0 4624 4353 CAJA

FURGON S3 42 12 54 28 119 80 71 37 40 100 73 0 656 498 FURGON

BOTELLERO S4 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 4 0 13 11 BOTELLERO

CISTERNA S5 53 71 72 58 64 53 54 37 38 54 59 0 613 680 CISTERNA

JAULA S6 9 16 5 3 8 6 8 13 6 15 8 0 97 99 JAULA

FRIGORIFICO S7 454 374 356 271 332 182 239 154 361 670 968 0 4361 4715 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 123 112 145 103 125 98 114 67 93 122 119 0 1221 1402 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 4 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 94 82 75 47 90 94 77 67 26 58 49 0 759 897 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1214 1112 1275 924 1312 1022 1099 571 1050 1547 1854 0 12980 13278 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2023 2022

GENERICO R0 27 22 24 15 23 28 40 14 32 47 32 0 304 142 GENERICO

PLATAFORMA R1 3 4 3 3 2 4 4 3 3 6 0 0 35 34 PLATAFORMA

CAJA R2 5 1 0 1 6 4 6 1 12 3 2 0 41 42 CAJA

FURGON R3 1 1 0 1 2 0 0 0 2 1 3 0 11 13 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 1 1 3 2 3 2 2 0 0 1 0 0 15 13 CISTERNA

JAULA R6 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3 JAULA

FRIGORIFICO R7 0 0 0 2 0 2 2 0 0 8 1 0 15 9 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 0 0 0 4 1 1 0 0 0 0 6 11 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 37 30 31 24 37 44 55 19 49 66 38 0 430 267 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 11/2023

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2023 2022 % 23/22 2023 2022 % 23/22 2023 2022 % 23/22

PLATAFORMA 26 39 -33,3 % 336 293 14,7 % 362 310 16,8 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 515 435 18,4 % 4665 4395 6,1 % 4909 4654 5,5 % CURTAINSIDER

FURGON 76 69 10,1 % 667 511 30,5 % 716 545 31,4 % BOX

FRIGORIFICO 969 749 29,4 % 4376 4724 -7,4 % 4711 4917 -4,2 % REEFER

CISTERNA 59 43 37,2 % 628 693 -9,4 % 673 733 -8,2 % TANKER

BASCULANTE 119 89 33,7 % 1222 1402 -12,8 % 1320 1497 -11,8 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 49 84 -41,7 % 765 908 -15,7 % 836 939 -11,0 % CONTAINER

OTROS 79 45 75,6 % 751 619 21,3 % 788 664 18,7 %OTHER

TOTAL 1892 1553 21,8 % 13410 13545 -1,0 % 14315 14259 0,4 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2023 2022 SEMIRREMOLQUES 2023 2022 % 23/22 2023 2022 % 23/22 2023 2022 % 23/22

GENERICO S0 34 28 21,4 % 331 358 -7,5 % 349 390 -10,5 % GENERICO

PLATAFORMA S1 26 33 -21,2 % 301 259 16,2 % 324 275 17,8 % PLATAFORMA

CAJA S2 513 435 17,9 % 4624 4353 6,2 % 4867 4607 5,6 % CAJA

FURGON S3 73 66 10,6 % 656 498 31,7 % 705 532 32,5 % FURGON

BOTELLERO S4 4 2 100,0 % 13 11 18,2 % 13 12 8,3 % BOTELLERO

CISTERNA S5 59 43 37,2 % 613 680 -9,9 % 658 720 -8,6 % CISTERNA

JAULA S6 8 6 33,3 % 97 99 -2,0 % 104 105 -1,0 % JAULA

FRIGORIFICO S7 968 747 29,6 % 4361 4715 -7,5 % 4695 4907 -4,3 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 119 89 33,7 % 1221 1402 -12,9 % 1319 1497 -11,9 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 1 0 --- % 2 0 --- % 2 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 2 4 -50,0 % 2 4 -50,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 84 -41,7 % 759 897 -15,4 % 826 925 -10,7 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % S. INCENDIOS
OTROS * 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1854 1534 20,9 % 12980 13278 -2,2 % 13864 13976 -0,8 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2023 2022 % 23/22 2023 2022 % 23/22 2023 2022 % 23/22

GENERICO R0 32 8 300,0 % 304 142 114,1 % 316 148 113,5 % GENERICO

PLATAFORMA R1 0 6 -100,0 % 35 34 2,9 % 38 35 8,6 % PLATAFORMA

CAJA R2 2 0 --- % 41 42 -2,4 % 42 47 -10,6 % CAJA

FURGON R3 3 3 0 % 11 13 -15,4 % 11 13 -15,4 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 --- % 15 13 15,4 % 15 13 15,4 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 2 3 -33,3 % 2 3 -33,3 % JAULA

FRIGORIFICO R7 1 2 -50,0 % 15 9 66,7 % 16 10 60,0 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 1 0 --- % 1 0 --- % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 --- % 6 11 -45,5 % 10 14 -28,6 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 38 19 100,0 % 430 267 61,0 % 451 283 59,4 % TOTAL REMOLQUES
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